
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2023 às 08:46:38.
Código verificador: 63C1B2

Página 1 de 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaú

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
Pregão Eletrônico - PE-009/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE i5 - Quantidade: 26 Unidade - Valor Referência: 3.992,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CROMA EQUIPAMENTOS E
SERVICOS EIRELI (11.855.692/0001-
76)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

Notebook Lenovo L14 Lenovo 26 70.979,74

Item: 0002 - COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE i5 - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 2.966,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P D S DE ALMEIDA (45.088.720/0001-
99)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

JAB UPDJABI5PRO
MAX

JAB UPDJABI5PRO
MAX

48 52.272,00

Item: 0003 - MONITOT 19.5¨ LED HD - Quantidade: 55 Unidade - Valor Referência: 689,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P D S DE ALMEIDA (45.088.720/0001-
99)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

VXPRO VX190Z VXPRO VX190Z 55 20.900,00

Item: 0004 - KIT TECLADO E MOUSE - Quantidade: 75 Unidade - Valor Referência: 98,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NAINFRA BRASIL SERVICOS E
TECNOLOGIAS LTDA
(44.173.856/0001-34)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

KIT TECLADO E
MOUSE COM FIO

VALIANTY-EXBOM 75 5.107,50

Item: 0005 - WEBCAM OFFICE FUL HD1080P - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 122,20
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA
(37.653.978/0001-62)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

1080P 1080 24 1.428,00

Item: 0006 - CAIXA DE SOM - Quantidade: 29 Unidade - Valor Referência: 90,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NAINFRA BRASIL SERVICOS E
TECNOLOGIAS LTDA
(44.173.856/0001-34)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

CAIXA 3W USB KANUP 29 672,80

Item: 0007 - ESTABILIZADOR MONOFÁSICO - Quantidade: 40 Unidade - Valor Referência: 354,63
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NOVA MIX LTDA (49.949.246/0001-01) Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

ESTABILIZADOR
300VA - TS - COD.:
9119

TSSHARA 40 4.600,00

Item: 0008 - ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT - Quantidade: 31 Unidade - Valor Referência: 540,52
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P D S DE ALMEIDA (45.088.720/0001-
99)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

TR LUX TR LUX 31 7.130,00

Item: 0009 - NOBREAK 1200VA BIVOLT - Quantidade: 29 Unidade - Valor Referência: 847,33



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2023 às 08:46:38.
Código verificador: 63C1B2

Página 2 de 5

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS
LTDA (49.329.140/0001-05)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

LACERDA NEW
ORION PREMIUM
1200VA

LACERDA NEW
ORION PREMIUM
1200VA

29 13.890,71

Item: 0010 - TABLET COM TELA 8¨ - Quantidade: 44 Unidade - Valor Referência: 1.184,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

MULTILASER - M8
NB385

MULTILASER - M8
NB385

44 34.980,00

Item: 0011 - PROJETOR XGA (1024X768PX) PORTÁTIL - Quantidade: 21 Unidade - Valor Referência: 5.834,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MARIA JOSE FREIRES DA SILVA
DIAS (42.092.696/0001-73)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

GT3500 GODENTECH 21 35.490,00

Item: 0012 - KIT SISTEMA DE SOM TORRE - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 13.136,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI
(11.502.318/0001-97)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

SYSTEM PACK 1000
ATIVO + SYSTEM
PACK 10

LEACS 10 99.893,50

Item: 0013 - MICROFONE S/FIO VHF PROFISSIONAL - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 506,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NAINFRA BRASIL SERVICOS E
TECNOLOGIAS LTDA
(44.173.856/0001-34)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

KP-910 KANUP 12 3.419,04

Item: 0014 - PILHA ALCALINA AAA 1,5V - Quantidade: 1.068 Unidade - Valor Referência: 13,42
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RRA COMERCIO ELETRO-FONIA
LTDA (44.307.153/0001-51)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

82155 Elgin 1.068 7.134,24

Item: 0015 - PILHA ALCALINA AA 1,5V - Quantidade: 1.074 Unidade - Valor Referência: 13,42
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RRA COMERCIO ELETRO-FONIA
LTDA (44.307.153/0001-51)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

82153 Elgin 1.074 7.292,46

Item: 0016 - BATEERIA ALCALINA 9V - Quantidade: 160 Unidade - Valor Referência: 23,47
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RRA COMERCIO ELETRO-FONIA
LTDA (44.307.153/0001-51)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

82158 Elgin 160 1.560,00

Item: 0017 - RÁDIO COMUNICADOR WALK TALK 16 CANAIS - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 456,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NAINFRA BRASIL SERVICOS E
TECNOLOGIAS LTDA
(44.173.856/0001-34)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

BF-777s KAPBOM 15 2.813,70

Item: 0018 - SMART TV LED 32¨HDR - Quantidade: 19 Unidade - Valor Referência: 1.744,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P D S DE ALMEIDA (45.088.720/0001-
99)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

HQ SMARTVHQ32 HQ SMARTVHQ32 19 19.931,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2023 às 08:46:38.
Código verificador: 63C1B2

Página 3 de 5

Item: 0019 - BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA - Quantidade: 21 Unidade - Valor Referência: 949,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NOVA MIX LTDA (49.949.246/0001-01) Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

BEBED COLUNA -
MASTER CGA
BRANCO

AKI ELETRO - LIBELL 21 15.540,00

Item: 0020 - GELADEIRA REFRIGERADOR 375L - Quantidade: 14 Unidade - Valor Referência: 4.652,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

BRASTEMP -BRM44 BRASTEMP -BRM44 14 44.086,00

Item: 0021 - GELADEIRA REFRIGERADOR 450L - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 5.214,17
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANTONIO FERREIRA DE LIMA
JUNIOR INFORMATICA
(14.245.490/0001-09)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

MD-RT645MTA MIDEA/MIDEA 5 19.990,00

Item: 0022 - FRIGOBAR 80L BRANCO 220V - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 1.735,18
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

MIDEA - MRC10B2 MIDEA - MRC10B2 12 16.200,00

Item: 0023 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS BRANCO 500L - Quantidade: 9 Unidade - Valor Referência: 4.909,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

FRICON - HCED503 FRICON - HCED503 9 29.700,00

Item: 0024 - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA BRANCO 300L - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 4.256,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

FRICON - HCED311 FRICON - HCED311 5 13.750,00

Item: 0025 - MICRO-ONDAS 34 L BRANCO - Quantidade: 19 Unidade - Valor Referência: 926,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

TOSHIBA - MM2-
EM35PB

TOSHIBA - MM2-
EM35PB

19 14.250,00

Item: 0026 - FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 40L - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 960,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Digiplus Tecnologia Eireli EPP
(00.478.911/0001-29)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

CALABRIA 45L NARDELLI 5 2.699,95

Item: 0027 - FERRO DE PASSARA A SECO 220V - Quantidade: 13 Unidade - Valor Referência: 158,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA
(37.653.978/0001-62)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

JUPITER MALLORY 13 1.429,87

Item: 0028 - FOGÃO DE PISO 4 BOCAS BRANCO - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 873,15
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2023 às 08:46:38.
Código verificador: 63C1B2

Página 4 de 5

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

BRASLAR - SIRIUS
PLUS 4BC

BRASLAR - SIRIUS
PLUS 4BC

8 5.200,00

Item: 0029 - FOGÃO DE PISO 6 BOCAS BRANCO - Quantidade: 7 Unidade - Valor Referência: 2.276,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA (17.570.889/0001-45)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

CARIBE 06BC ESMALTEC 7 8.050,00

Item: 0030 - AR CONDICIONADO SPLIT DUAL 30.000 BTUS - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 8.496,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
(49.140.067/0001-10)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

AGRATTO - ICS30F
R4-02

AGRATTO - ICS30F
R4-02

24 112.080,00

Item: 0031 - AR CONDICIONADO SPLIT DUAL 18.000 BTUS - Quantidade: 35 Unidade - Valor Referência: 5.180,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NOVA MIX LTDA (49.949.246/0001-01) Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

AR 18000 - INV - F -
SPLIT - SEM INST

VENTISOL / AGRATTO 35 105.000,00

Item: 0032 - AR CONDICIONADO SPLIT DUAL 12.000 BTUS - Quantidade: 46 Unidade - Valor Referência: 3.431,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NOVA MIX LTDA (49.949.246/0001-01) Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

AR 12000 - INV - F -
SPLIT - SEM INST

VENTISOL / AGRATTO 46 88.918,00

Item: 0033 - AR CONDICIONADO SPLIT DUAL 9.000 BTUS - Quantidade: 38 Unidade - Valor Referência: 3.100,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

NOVA MIX LTDA (49.949.246/0001-01) Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

AR 9000 - INV - F -
SPLIT - SEM INST

VENTISOL / AGRATTO 38 65.854,00

Item: 0034 - BALANÇA DIGITAL BIOIMPEDÂNCIA CORPORAL - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 95,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
(49.464.926/0001-27)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

B09X62MF1V ORIGINAL LINE 2 189,80

Item: 0035 - APRESENTADOR PASSADOR DE SLIDER - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 125,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE
PRODUTOS DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA
(29.391.476/0001-82)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

STROND STROND 6 629,94

Item: 0036 - IMPRESSORA LASER (COMUM) - Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 1.976,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P D S DE ALMEIDA (45.088.720/0001-
99)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

HP LASER PRO
4003DW

HP LASER PRO
4003DW

4 5.800,00

Item: 0037 - GPS PORTÁTIL - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 4.882,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
(49.464.926/0001-27)

Adjudicado em: 03/08/2023 -
15:33:15 - Por: FRANCISCO
AYLTON FREITAS DE
CARVALHO

GPSMAP 65 GARMIN 1 4.882,02



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2023 às 08:46:38.
Código verificador: 63C1B2

Página 5 de 5

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Pregoeiro


